
4º CAMPEONATO ALAGOANO DE ATLETISMO MASTER

59º BIMTz - Maceió - Alagoas - 12 e 13 de setembro de 2014

Realização: Associação Alagoana Master de Atletismo - AAMA

Apoio: Federação Alagoana de Atletismo, Associação Brasileira de Atletismo Master

FEM 14:00 3ª ETAPA 13/09/2014

W40

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo Col Pontos

4022 SIMONE BARROS DE ANDRADE LIMA W40 14/08/72 ELO ENGENHARIA - AL - AL 2 4 37''4 1º 13

4021 MIDIAN DA SILVA CIRILO W40 15/06/71 ELO ENGENHARIA - AL - AL 2 6 41''1 2º 10

W45 RC 35''7(m) 2011 AL

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo Col Pontos

4513 ANA LUCIA ESPINOSA PINTOS W45 16/03/69 AGALA - RS 2 5 35''7 1º 13

W50 RC 37''5(m) 2012 AL

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo Col Pontos

5023 ROSANGELA CORREIA IBARRA* W50 05/08/64 AGALA - RS 1 1 32''1 1º 13+5

5021 SIMONE MARIA ALVES LIMA W50 12/11/61 ACADEMIA FORÇA LIVRE - AL 1 2 37''0 2º 10

5022 MARIA BETANIA LEMOS DE CARVALHO W50 15/11/60 ACADEMIA FORÇA LIVRE - AL 1 3 37''6 3º 7

* Novo Recorde do Campeonato

W60

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo Col Pontos

6013 JACIRA DE MEDEIROS LIMA W60 13/04/51 AAPPD - PE 1 3 1'02''6 1º 13

MAS 14:30 3ª ETAPA 13/09/2014

M30 RC 22''9(m) 2012 AL

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo Col Pontos

3002 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS M30 08/10/79 ACADEMIA FORÇA LIVRE - AL 7 3 23''9 1º 13

3003 JOSE ALDO DA SILVA M30 25/05/82 ASPAM - RN 7 4 25''5 2º 10

3001 THIAGO CAVALCANTE DE OLIVEIRA M30 31/03/84 ACADEMIA FORÇA LIVRE - AL 7 2 26''0 3º 7

3007 LUCIANO HENRIQUE DE OMENA SANTOS M30 13/02/82 ELO ENGENHARIA - AL - AL 7 1 26''1 4º 5

3006 MOISES VIEIRA DA SILVA M30 02/02/82 ACADEMIA FORÇA LIVRE - AL 7 5 26''2 5º 4

Simone Maria alves Lima

Simone Maria alves Lima

200 METROS RASOS FINAL POR TEMPO

Carlos Alberto dos Santos

s/recorde anterior

RESULTADOS OFICIAIS - 3ª ETAPA

Provas de Pista

200 METROS RASOS FINAL POR TEMPO

s/recorde anterior



3008 EDVALDO FERREIRA DA SILVA M30 12/12/82 AVULSO - AL 7 6 26''3 6º 3

M35 RC 25''1(m) 2013 AL

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo Col Pontos

3512 JOSE ADRIANO SILVA DOS SANTOS M35 22/02/79 ELO ENGENHARIA - AL - AL 6 3 25''9 1º 13

3507 LUCIANO RAMOS DA SILVA M35 07/12/78 ASPA - PB 6 5 29''3 2º 10

M40 RC 26''2(m) 2012 AL

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo Col Pontos

4008 JONATAS AZEVEDO DA SILVA M40 10/11/71 ELO ENGENHARIA - AL - AL 5 3 27''8 1º 13

4014 GENIVAL FIRMINO DA SILVA M40 16/01/73 PAPA-LEGUAS - AL 5 4 28''7 2º 10

M45 RC 27''9(m) 2011 RJ

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo Col Pontos

4505 JOSE CORREIA DA SILVA JUNIOR* M45 09/12/68 ELO ENGENHARIA - AL - AL 4 3 25''1 1º 13+5

4502 JOSE EDVAN DOS SANTOS M45 18/02/65 ASPAM - RN 4 2 26''2 2º 10

4501 ELIEZER MONTEIRO FERNANDES M45 21/03/68 ASPA - PB 4 1 26''3 3º 7

4506 JOSE ROBERTO DUE DA SILVA M45 07/08/68 ELO ENGENHARIA - AL - AL 4 4 32''9 4º 5

* Novo Recorde do Campeonato

M50 RC 29''6(m) 2013 RN

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo Col Pontos

5017 VALTELUCIO DIAS DE LACERDA* M50 29/04/62 AAPPD - PE 3 2 29''1 1º 13+5

5001 ELIOMAR CAMARA DA FONSECA M50 12/03/60 ASPAM - RN 3 5 30''4 2º 10

5013 JOSE LUCIO MONTEIRO M50 13/12/61 ELO ENGENHARIA - AL - AL 3 3 30''8 3º 7

5009 JOSE DE LIMA ALBUQUERQUE JUNIOR M50 20/03/63 ELO ENGENHARIA - AL - AL 3 4 31''9 4º 5

* Novo Recorde do Campeonato

M55 RC 31''4(m) 2013 AL

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo Col Pontos

5509 GILDSON ARAUJO M55 13/07/59 ACADEMIA NADART - AL 2 2 31''7 1º 13

5504 ALISSON BARROS DA SILVA M55 16/01/55 ELO ENGENHARIA - AL - AL 2 4 38''2 2º 10

M60 RC 30''9(m) 2013 PR

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo Col Pontos

6001 GERALDO ROCHA SANTOS M60 18/02/53 PRF - AL 1 1 32''6 1º 13

6008 MARCOS DE LIMA M60 19/11/52 ELO ENGENHARIA - AL - AL 1 5 33''7 2º 10

6004 GILDO SANTANA DE SOUZA M60 19/03/52 CICLISTAS CORREDORES - AL 1 4 37''4 3º 7

M75 RC 33''7(m) 2013 SP

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo Col Pontos

7502 EDEMAR ABEGAIR ELIAS MELLEU M75 05/11/37 SOGIPA - RS 1 3 36''9 1º 13

Daniel Henrique Costa

Jose Correia da Silva Junior

Gilson Gomes da Rocha

Eliomar Camara da Fonseca

Masaki Tominaga

Benedito Raimundo da Silva

Celso Wolf



7501 DIRCEU ARAUJO OLIVEIRA M75 19/03/39 AVAT - RJ 1 2 45''5 2º 10

FEM 15:00 3ª ETAPA 13/09/2014

W30 RC 6'10''9(m) 2013 AL

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo Col Pontos

3010 SUZANA REGIA W30 01/01/81 SAÚDE E MOVIMENTO - BA 1 L 06'55''8 1º 13

W35 RC 09'14''0(m) 2012 AL

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo Col Pontos

3517 MARIA SILVANIA FERREIRA DA SILVA* W35 25/03/79 CICLISTAS CORREDORES / CONTIME - AL 1 L 06'32''4 1º 13+5

* Novo Recorde do Campeonato

W45 RC 05'28"7(m) 2013 AL

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo Col Pontos

4509 JOSEANE MARQUES ARAUJO W45 11/10/67 ASPA - PB 1 L 07'25''5 1º 13

W50 RC 06'52''0(m) 2012 RJ

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo Col Pontos

5018 ALCIVANETE DA COSTA S. STEVENIN W50 24/08/61 ASPAM - RN 1 L 08'27''3 1º 13

W60 RC 11'40''0(m) 2012 AL

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo Col Pontos

6012 MARIA DE FATIMA TENORIO RIBEIRO CLARK W60 05/09/54 AVULSO - AL 1 L 07'07''7 1º 13

MAS 15:20 3ª ETAPA 13/09/2014

M30 RC 04'30''2(m) 2013 PE

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo Col Pontos

3005 ADEMIR OLIVEIRA SANTOS M30 14/05/82 SAÚDE E MOVIMENTO - BA 3 L 04'49''0 1º 13

M35 RC 04'33'3(m) 2013 AL

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo Col Pontos

3505 REGINALDO DOS SANTOS M35 19/10/77 SAÚDE E MOVIMENTO - BA 3 L 04'59''1 1º 13

M40 RC 04'49''3(m) 2013 PE

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo Col Pontos

4002 ALCEBIADES COSTA DE OLIVEIRA* M40 10/10/73 ELO ENGENHARIA - AL 3 L 04'42''4 1º 13+5

4001 JOSE MIGUEL REIS DE O DOS S. SANCHES M40 10/03/72 AVULSO - AL 3 L 05'04''9 2º 10

4007 HENRIQUE GUEDES DA SILVA M40 06/03/72 ELO ENGENHARIA - AL - AL 3 L 05'30''0 3º 7

* Novo Recorde do Campeonato

M45 RC 05'01''7(m) 2013 AL

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo Col Pontos

4503 MARCELO SIERPE PEDROSA M45 06/05/66 BOLA RUNNING - RJ 3 L 05'18''8 1º 13

M50 RC 04'54''5(m) 2013 ALRomoaldo Texeira dos Santos

Vera Lúcia Leite

1500 METROS

1500 METROS

FINAL POR TEMPO

Maria Silvania da Silva

Marcia Temoteo de Melo

Salete Farias Campo

Ligia Maria N Sales

FINAL POR TEMPO

Antonio Gomes da Silva

Cristiano Gregorio da Silva

Luiz alves da Silva

Rosivaldo Araujo



Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo Col Pontos

5004 GILSON GOMES DA ROCHA M50 13/01/62 AVAT - RJ 2 L 05'12''3 1º 13

5005 WELLINGTON DE VALE ARAUJO M50 07/02/63 ELO ENGENHARIA - AL 2 L 05'17''2 2º 10

5007 ALOIZIO MATIAS SANTOS M50 04/01/60 SAÚDE E MOVIMENTO - BA 2 L 05'26''2 3º 7

5014 REINALDO BARROS DE LIMA M50 06/06/60 ACADEMIA FORCA LIVRE - AL 2 L 05'59''2 4º 5

5012 DIVINO DE MELO M50 12/07/60 ELO ENGENHARIA - AL - AL 2 L 06'32''3 5º 4

M55 RC 05'48''3(m) 2013 AL

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo Col Pontos

5506 JOSE ROBERTO DA SILVA M55 30/12/58 ELO ENGENHARIA - AL - AL 2 L 05'59''0 1º 13

5505 JOSE CESAR DE BARROS ARAUJO M55 16/05/56 ELO ENGENHARIA - AL - AL 2 L 06'25''0 2º 10

M60 RC 05'32''6(m) 2013 AL

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo Col Pontos

6009 JOÃO ABILIO DE LIMA M60 18/09/52 AAPPD - PE 1 L 05'51''7 1º 13

6006 JOSE ALVES GUEDES M60 06/01/52 ASPA - PB 1 L 06'03''8 2º 10

6002 CARLOS ROBERTO ALVARES DE BRITO M60 20/09/50 AVAT - RJ 1 L 06'05''9 3º 7

6001 GERALDO ROCHA SANTOS M60 18/02/53 PRF - AL 1 L 06'05''7 4º 5

M70 RC 2013 AL

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo Col Pontos

7002 HELIO FERREIRA COELHO M70 25/06/44 ELO ENGENHARIA - AL 1 L 08'05''8 1º 13

7001 LUIZ LEÃO DA FRANÇA M70 06/11/42 ASPAM - RN 1 L 08'45''1 2º 10

FEM 15:50 3ª ETAPA 13/09/2014

W30 RC 01'13''15(m) 2013 AL

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo
Classif / 

Categoria Pontos

4017 LINDAURA SALES DA CUNHA 26/02/70

5023 ROSANGELA CORREIA IBARRA 05/08/64

3009 TATIANA BATISTA COSTA 10/02/81

4513 ANA LUCIA ESPINOSA PINTO 16/03/69

3515 GISELMA BARROS DA CRUIS ANDRADE 25/08/77

3010 SUZANA REGIA 01/01/81

3514 MALI ALVES DOS SANTOS CONCEISAO 19/01/78

419 FERNANDA CARVALHO CARVALHO 04/09/70

* Novo Recorde do Campeonato

W35 RC 01'17''2(m) 2013 PE

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo
Classif / 

Categoria Pontos

3518 VALESKA RODRIGUES MEDEIROS TORRES 29/05/79

5022 MARIA BETANIA LEMOS DE CAVALHO 15/11/60

s/recorde anterior

Mauro Peixoto

Eleno Antonio da Silva

SAUDE E MOVIMENTO - BA 1 1 01'08''8 2ºF30

F35*

01'07''0 1º 26+5

FORÇA LIVRE 1 3 01'09''9 1º

20

REVEZAMENTO 4X100M FINAL POR TEMPO

Sonia / Fernanda / Helena / Israella

Luiza / Rosilene / Maria / Jaqueline

26

F30* AGALA - RS 1 4



5020 MARCIA CRISTINA LEITE DE OLIVEIRA 14/01/63

5021 SIMONE MARIA ALVES LIMA 12/11/61

* Novo Recorde do Campeonato

W45

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo
Classif / 

Categoria Pontos

4509 JOSEANE MARQUES DA SILVA 11/10/67

4022 SIMONE BARROS DE ANDRADE LIMA 14/08/72

4021 MIDIAN DA SILVA CIRILO 15/06/71

4511 MARIA DE LURDES GONZAGA SILVA 19/04/66

W60

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo
Classif / 

Categoria Pontos

6013 JACIRA DE NEGREIROS LIMA 13/04/51

6011 ALDERY MARIA BATISTA DE NAZARE 25/08/53

6012 MARIA DE FATIMA TENORIO R. CLARK 05/09/54

7503 ALDA RODRIGUES LIMA 29/09/35

MAS 15:50 3ª ETAPA 13/09/2014

M30 RC 50"6(m) 2012 AL

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo
Classif / 

Categoria Pontos

3007 LUCIANO HENRIQUE DE OMENA SANTOS 13/02/82

3501 DANIEL HENRIQUE COSTA 10/04/78

4008 JONATAS AZEVEDO DA SILVA 10/11/71

4505 JOSE CORREIA DA SILVA JUNIOR 09/02/68

3002 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS 08/10/79

3001 THIAGO CAVALCANTE DE OLIVEIRA 31/03/84

3006 MOISES VIEIRA DA SILVA 02/02/82

3503 TELMO DAMASIO DOS SANTOS JUNIOR 18/07/78

5010 MARCELOS ROSAN DA COSTA FRANCA 30/01/63

4502 JOSE EDVAN DOS SANTOS 18/02/65

5001 ELIOMAR CAMARA DA FONSECA 12/03/60

3003 JOSE ALDO DA SILVA 25/05/82

3005 ADEMIR OLIVEIRA SANTOS 14/05/82

5007 ALOIZIO MATIAS SANTOS 04/01/60

14M30 ASPAM - RN 2 3

1M30 SAUDE E MOVIMENTO - BA 2

2º 20

58''7 4º 10

54''7 3º

M30 ACADEMIA FORÇA LIVRE 2 2 51''6

2 4 50''0 1º 26+5

REVEZAMENTO 4X100M FINAL POR TEMPO

Daniel / Cliulton / Jose Correia / Jonatas

M30* ELO ENGENHARIA

1º 26

s/recorde anteior

F35*

F45

F60 FORÇA LIVRE 1 2 01'35''2

FORÇA LIVRE 1 3 01'09''9 1º

26

s/recorde anteior

ELO ENGENHARIA 1 5 01'15''8 1º

26



3505 REGINALDO DOS SANTOS 19/10/77

3504 CHARLES SILVA DA CONCEIÇÃO 16/10/78

4004 LUCIANO FARIAS PONTES 10/02/74

7502 EDEMAR ABEGAIR ELIAS MELLEU 05/11/37

3008 EDVALDO FERREIRA DA SILVA 12/12/82

4012 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA GALLINDA 22/02/72

* Novo Recorde do Campeonato

M35 RC 53''0(m) 2013 AL

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo
Classif / 

Categoria Pontos

4501 ELIEZER MONTEIRO FERNANDES 21/03/68

6006 JOSE ALVES GUEDES 06/11/52

3507 LUCIANO RAMOS DA SILVA 07/12/78

4009 JOSILDO CASSIANO 26/06/71

M40 RC 54"1(m) 2013 AL

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo
Classif / 

Categoria Pontos

4506 JOSE ROBERTO DUE DA SILVA 07/08/68

6008 MARCOS DE LIMA 19/11/52

5506 JOSE ROBERTO DA SILVA 30/12/58

4007 HENRIQUE GUEDES DA SILVA 06/03/72

M45 RC 1'22''9(m) 2012 AL

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo
Classif / 

Categoria Pontos

5004 GILSON GOMES DA ROCHA 13/01/62

6002 CARLOS ROBERTO ALVARES DE BRITO 20/09/50

5005 WELLINGTON DE VALE ARAUJO 07/02/63

4503 MARCELO SIERPE PEDROSA 06/05/66

* Novo Recorde do Campeonato

M50

Nº Nome do atleta Categoria D. N. Equipe Serie Raia Tempo
Classif / 

Categoria Pontos

5501 JUCELINO BARBOSA LIRA 21/09/56

6009 JOÃO ABILIO DE LIMA 19/08/53

6003 EDMILSON BATISTA DOS PASSOS 02/08/50

5017 VALTELUCIO DIAS DE LACERDA 29/04/62

5008 PAULO JUNQUEIRA QUEIROZ SILVA 10/06/64

01'03''5 3º 26

01'13''9 1º 20

59''4 1º 26

Antonio / Benedito / Wellington / Carlos

1 3 01'03''7 1º 26+5

Daniel / Cliulton / Glauco / Josildo

01'03''1 1º 26M35 ASPA - PB 1 5

M50 AAPPD - PE 1 1

Jose Correia / Silvanio / Paulo / Jonatas

1 3

s/recorde anterior

SAÚDE E MOVIMENTO - BAM50

1

1 2

M40 ELO ENGENHARIA

M30 SAUDE E MOVIMENTO - BA 2

M45* GM RJ

M30 AGALA - RS 2 4 58''8 5º 8

58''7 4º 10



5003 JANDERSON APARECIDO TIETZ 19/08/64

6005 GUILHERME M. DE SOUSA 16/12/53

5006 JOSENILTON SANTOS DA PAIXAO 25/02/64

01'13''9 1º 20SAÚDE E MOVIMENTO - BAM50 1 2


